
Obsah I červenec 2016

EDITORIAL FOTOREPORTÁŽ

Slovo šéfredaktorky TÉMA MĚSÍCE: Potomci krále Šalamouna

a pozvánka do čísla DO SRDCE PROVENCE
Jak žijí rastafariáni na Jamajce? 
Stále se považují za ztracený

0  FÓRUM LAZ 1 Provensálský trojúhelník
židovský kmen?

Dopisy a ohlasy čtenářů Aix-en-Provence, Avignon, Arles. REPORTÁŽ 
Kde se točil Avatar

Čínský národní park Čang-ťia-fie

Tři města, kde zažijete tu pravou 
provensálskou pohodu.

8 OBRAZEM
Rohaté hvězdy arény uchvátí skalními věžemi.

Na pustých pláních camargských
Adrenalin na dunách očima mokřadů žiji stáda černých býků LIDÉ V POHYBU

GO OUTDOOR

Františka Štauda

ZKRÁTKA ZE SVĚTA

a bílých koní.

3 6 Střípky z Provence Lodkou po Dunaji do Černého
Zajímavosti a tipy na letní čtení Za vůni levandule a chutí moře

1/1 provensálských dobrot. Slovenští studenti se na
ANALÝZA

ROZHOVOR
gumovém člunu vydali deltou

Brazilská olympijská kocovina Dunaje až do moře.

Rio de Janeiro bude hostit Jindřich Böhm:
DOBRODRUZI ODVEDLEletošní olympijské hry. Žene mě zvědavost

Brazílie ale pod dopadem Přední český vrakový potápěč Freya Hoffmeisterová: Žena,
hospodářských ran nemá na hledá na dně moří pravdu která pojídá slony

sportovní událost náladu. o historii a osudech lidi. Lodivodka obeplouvá kontinenty.

4 1 lidé a Země www.lideazeme.cz

http://www.lideazeme.cz


72 NA DOSAH RUKY
Sardinie svérázná i tajemná
Kde jsou ty nejhezčí pláže?
A jak se vyrábí mořské hedvábí?

80 NA DOSAH RUKY
Pravý Galičan se rodí v dubnu!
Proč? Protože svatby se 
v odlehlém koutě makedonských 
hor konají vždy v červenci...

81 VÍKEND V EVROPĚ
Zrození fotografie
Až budete fotit své letní cesty, 
vzpomeňte na vynálezce 
fotografie.

00 NÁVŠTĚVA VE MĚSTĚ 
Kladsko: Malá Praha
Starobylý česko-polský poklad

4 VÍKEND V METROPOLI
Tři nej plovárny ve Vídni

Osvěžte se v bazénu, kde první 
tempa udělal František Josef I.

96 ČESKO INSPIRUJE
Pradávná cesta dřeva
V lesích u Boskovic můžete 
hledat zaniklou vodní stavbu.

100 8 POTOPENÝCH VRAKŮ
Svědkové času na dně moří
Ty nejpůsobivější lodní vraky 
a jejich příběhy

106 LIDÉ A JÍDLO
Za vůní kaštanů na Slovensko
Do Malých Karpat na sběr 
kaštanů -  upečte si své vlastni.

a08 SALON LAZ
Marocké květy pohody
Za vůní pomerančových květů

Na obálce: Provence, Francie

Foto: pro fimedia, cz

114 PSALI JSME V LAZ
Srpen 1962: Pamír -  střecha 
světa

www.liiíe3zeme.cz Lidé a Země 15


